【報 道 発 表】
平成 31年 1月 21日

各報道機関の皆様

美郷町教育委員会

寒冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

 美郷町内の小中学校では、平成２７年度より４学年以上の児童生徒にタブレット端末が導入され、Ｉ

ＣＴを活用した授業づくりがなされています。また、今年度からは美郷町教育研究会にも「ＩＣＴ教育

推進部会」を設置し、ＩＣＴ教育の充実を図っているところです。つきましては、下記のとおり研修会

を開催しますので、ご多用のこととは存じますが、多くの皆様方のご指導、ご助言を賜りたくご案内申

しあげます。

記

 １ 期 日   平成３１年２月７日（木）

 ２ 会 場   美郷町立邑智小学校

 ３ 日 程

       13:00 13:15  13:30 13:40          14:25  14:40        15:30  15:40     16:40

受

付

取
組
説
明

移
動

①

②

授
業
公
開

休

憩

指
導
助
言

研
究
協
議

移

動

講
演

                                       町教硏一斉研修

 ４ 公開授業 ＊公開は同時公開です。

公開① ≪２年生≫ 算  数               新田峻平 講師

公開② ≪４年生≫ 総合的な学習の時間（ペッパー活用）  錦織篤史 教諭

５ 指導講師

公開① 浜田教育事務所  指導主事  土井 伸一 先生

         公開② 浜田教育事務所  指導主事  南口 周哉 先生

 ６ 講演    （予定）島根県メディア教育研究会副会長  片寄 泰史校長先生

             他 県メディア教育研究会 2名 邑智小学校職員 1名

             ４名による「パネルディスカッション」の予定

平成３０年度 美郷町教育研究会 ＩＣＴ推進部会 研修会のご案内

〈担当〉

美郷町教育委員会

指導主事  南口 周哉

Tel  0855-75-1217

Fax  0855-75-1386